Magnates hungarl d tres nationes regni Transiluaniae Nobiles, Saxones et' Siculi. 

CCCCXXXI. 

'563, Scris6rea lui Zdpolya cătră Sultanul în cestiunea învinovJţi rrilor făcute 
14 Iulie. d 1 - J I · e inpera,tu contra u1. 

(Din Arc!Jiva ces. reg, din Viena) 

( Albertus de TFyss, dd0 IO Aug. mz'tti!). 

Exemplum Hterarum Transsyluani ad Principem Turcharum allatarum tertia 
clie Augusti, clcl 0 I 4 folii I 563 . 

P otentissime et Inuictissime Imperator, domine et benefactor clementissimc. 
Postquam seria mandata Maiestatis Vestrae ad nos peruenerunt, omnia humi!iter intelle­
ximus. Cognouimus enim iniustas querelas quas Ferdinandus contra rne orphanum et 
Maiiestatis Vestrae pupillum prnposuit, quod Capitaneus noster Tokaiensis sub ista con­
dusa pace unum claustrum eiusdem depredasset et homines in eodem interf ecisset. Sup­
plico Maiestati Vestrn humili.ter, ne talibus eius falsis querelis fidem adhibeat, quoniam 
sub ista condusa pace nulla prorsus contrarietas accidit, nisl si fortassls de praeteritis 
recordetur, quod tertio iam anno praeterito Capitaneus eius CassouiensJs duo nostra 
castra occupauit, uidelicet castrnm Zeten et Kouoesd, et cum aliam arcem Zerenchl op­
pugnasset, a Capitaneo nostro Francisco Nemethi fuernnt profligati, ista autem non sunt 
contra conclusam pacem, quoniam ante tres annos contigerunt. Caeterum Maiestas 
Vestra nobis firmiter mandat, ut omnia noua uere et îuste Maiestati Vestrae signifi­
cemus. Igitur haec uolo Maiestati Vestrae humifi.ter indicare, quo<l Ferdinandus nune 
iterum unum comltatum nostrum Moroinaros quem ex clementia Maiestatis Vestrae possi­
demus a nobis uult abalienare, in quo comitatu Ferdinandus nunquam ullam habuit po­
testatem, neque nune habet, ad cuius rei ueritatem literas ipsius Ferdinandi in specie 
ad Moromarnsenses scriptas Maiestati Vestrae mittimus, ex quibus facil'e intelliget quidnam 
Ferdinandus sub Ista condusa pace moliatur, uult enim filium suum Maximiliam1m rn 
Regem Hungariae coronare et sub ista occasi·one totam Hungariam occupare,. Supplico 
igitur Maiestati Vestrae, ne ipsius querelis fidem adhibeat, nec a me promissam suam 
clementiam abstrahat. Nam post Deum altissimum omnem spem in Maiestate Vestra· 
habeo positam, cui et fideliter cum sanguinis effusione in perpctuum scrnire constitui', 
nec concedat Maiestas Vti:stra ut me mlsenim orphanum perdant. Hoc unum Malestas 
Vestra credat, quod Ferdinandus non ob aliam causam Inducias conclusit nisi ut .sub 
ista amicitia filium suum in Regem Hungariae coronare, et bona quae Melchior Balassa 
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per proditionem occupauit, possidere ac totam Hungariam deinceps occupare et me mi­
serum expellere possit . Hoc sciat Maiestas Vestra, quod Ferdinandus dam magnam 
fraudem Maiesta,ti Vestrae faciet; illud etiam Maiestati Vestrae signîfico, quod Despotâ 
Moldauiae omnem pecuniam quam în Regno Moldauiae colligere potest, ad Ferdinandum 
et ad eiusdem filium mittit, rogans ut pro ea pecunia milites în auxilium mittere dig­
nentur. Similiter cum Capitaneo Cassouiense et cum Ba'lassa proditore mutuam intelli­
gentiam habet. nos uero propediem Oratores nostros cum tributo ad Maiestatis Vestrae 
excelsam portam e·xpediemus, reliqua omnia Maiestas Vestra ah Egregio fideli nobls 
difecto Gasparo Bachas latius intelliget, cuius uerbis. fidem adhibere dignetut, Deus op­
timus maximus Maiestatem Vestram in longos annos lncolumem seruare dignetur, Datae 
în Ciuitate nostra Alba Julia 14. die mensis Iulij I 563 ,